Obiectio 2.

57  
Sicut omnis p<sup>r</sup>fectio, qualis e<sup>st</sup> Deus, et cetera omnia inf-  
mitas, quae videtur, sunt appetitus et cetera: et omnia intellectiva, quae  
medij in<sup>ter</sup> finem, et infimum, et cetera dicuntur appetitiva  
multaeque species intellectiva: p<sup>r</sup>ae<sup>ter</sup> finem, et infimum, et specie-  
sim<sup>il</sup> medij, multaeque species intellectiva, quae in<sup>ter</sup> finem ape-  
titiva. Retorquetur ex<sup>tra</sup> intellectiva p<sup>r</sup>ae<sup>ter</sup> finem, sicut  
Deus, et infimum, scilicet hoc sunt p<sup>r</sup>ae<sup>ter</sup> finem generativa:  
et omnes species intermedij illis habebunt, et cetera  
secundum.

58  
Directio nego cog<sup>it</sup>ur probat<sup>ur</sup> n<sup>on</sup> aparet. Tenuis  
q<sup>uod</sup> si possib<sup>ile</sup> Creatura omnia infima in aliqua linea. Cui.

omnia prout, quae respiciunt in illa, et in d<sup>o</sup> ente summa non debent  
 respiciunt in omnibus speciebus intermediis illius virtutis. Denique si respiciunt  
 dicitur non haberi legitima ratio illius. Proinde, qui hoc sibi intulit in se  
 de facto, non habet in se summa de potestate, potest enim d<sup>o</sup> ex parte dicitur in se  
 inferioribus, hoc ad q<sup>o</sup> dicitur non haberi. Quod dicitur ostendere non facile  
 a se parat. Sive potest non intelligi hanc inferiori, sola ratione  
 machina.

39. Obijci d<sup>o</sup> omnium potest d<sup>o</sup> nascere bonum utiale, et oppositum  
 esse movere ad amantem, et in d<sup>o</sup> potest movere ad amantem, et in se  
 in parte boni, quae potest movere. Tunc certum q<sup>o</sup> d<sup>o</sup> non dicitur, ut talis se  
 movet ad amantem. P<sup>o</sup> maxime in d<sup>o</sup> potest d<sup>o</sup> nascere, et ex se d<sup>o</sup> nascere  
 q<sup>o</sup> dicitur in d<sup>o</sup> bonum utiale dicitur huius d<sup>o</sup> bonum utiale, et dicitur  
 huius, et cuiuslibet d<sup>o</sup> in d<sup>o</sup> nascere ex se, aliter non esset bonum.

60. Si firmat bonum non est pro passione eius, quae non potest omnino  
 proscindi a bonitate, et in d<sup>o</sup> in d<sup>o</sup> nascere aliquod non ratio d<sup>o</sup> nascere  
 cui bonitate, et in d<sup>o</sup> in d<sup>o</sup> nascere bonitate in se movet  
 se voluntate, et.

62

1a arguitur respectu indicatio supra. potest  
 dicitur, cuius specificationem sicut non sit in d<sup>o</sup> nascere, ut sit, dicitur  
 in d<sup>o</sup> dicitur speciei d<sup>o</sup> nascere, ostendat implicatio, et potest.

1  
dantur in poteri in noscere boni, ut talis. 2<sup>o</sup> res distinguen-  
do maior arguit: omni in poteri in noscere speculativo  
boni, ut talis, omni, poteri in noscere practico 2<sup>o</sup>, nullo. Sim-  
iliter distinguenda est minor. In omni practico vocatur, quod ex se  
ordinatur ad movendam voluntatem: speculativo vero, quod  
aliud agit, quod contemplari obicit. Dicitur: omni in noscere bo-  
nitatis, ut talis, debet esse in hoc sensu practico: quod in noscere bo-  
nitatis est scilicet movere ad amandam bonitatem. Non scilicet  
probat ab adversario. Non autem potest esse in omni bonitatis  
omni scilicet, et practico speculativo, quod possibilitatis tene-  
rimus donec adversarius ostendat, duo contradictorie.

3<sup>o</sup> in

262  
omni in maiori distinguendo aliter minor: et ex ipso poteri  
movere ad amandam, scilicet poteri, quod movetur, dicitur, si-  
n deo est poteri, nullo. In noscere bonitatis, quantum est ex se possibilitatis  
movere voluntatem; nihil homin tam poteri fieri in poteri ad-  
movendam, quoniam in deo volunt, quod movetur. Apertum est  
in omni ad movendam voluntatem inferri ad summam possibili-  
tatis voluntatis, in vero, quod ex ipso. Non ex se est apertum audi-  
xi, color apertus videtur; etiam in poteri audiri, nullo

color videtur sine oculis, aut auris, sicut et potest dari  
sonus sine aure audiente, et color sine oculo vidente, sic  
potest dari ratio bonitatis sine voluntate, quae moveat.

64. <sup>1</sup> Affirmatio dicitur difficultatis in Methaphisica non mediocriter,  
scilicet Bonitas sit rigorose passio entis, in respiciendo  
inquinatoci. Ideo omnia doctrina assenti, et <sup>1</sup> disting-  
uendo magis subsumptis: et in sui natura innotescens boni-  
tatis, magis transcendentalis infert methaphisice volunt-  
tatis, nego; Innotescens bonitatis sibi de quaeritis infert me-  
thaphisice voluntatis, omitto. Alexabonit transcendenda-  
lis non sufficit ad proponendam voluntatis; alii nulla verita-  
tas, quae voluntatis non moveret ad ipsius amorem.

65. <sup>1</sup> ad affirmacionem distinguendo alii magis subsumptis: et in sui  
natura innotescens bonitatis infert methaphisice voluntatis, ut patet,  
decedit voluntatis ut essentis, nego. In dicitur innotescens  
Methaphisice in se, et magis sic innotescens natura exigentis  
extrema aduallit existit de qua tantum infert met-  
thaphisice possibilitatis sui. Hoc patet in propria productiva, visiva,  
impulsiva, et coquib' infert possibilitatis sui producendae

videndi, impediendi, nullatenus autem inferri, quod actualiter  
sui peractus, visus, impulsus, etc. Ex vi doctrinae huius ad-  
sumimus de eadem adversario non dari, quod est in se, cum po-  
sit adiungi voluntati; non vero in se, est in se, cui actualiter vo-  
luntati non adiungatur.

66

Probat, quod sententia sit de voluntate  
sine intuitu? Adversario dubio rogo, quod nomine voluntati  
intelligat adversarium? Si intelligat pro, qui facit rationalem  
in obitu, ex praecognita bonitate illius existit pro, non esse po-  
tibile voluntatis sine intuitu: impletur enim pro, qui facit in ob-  
itu existit praecognitione, quia pro praecognitione, aut  
satis impletur eisdem, quod praecognita pro, seu voluntati exerceat  
prior actus sine intuitu. 2<sup>a</sup> prius actus, ut supponit amor,  
aut odium obli praecogniti; et hoc implicat sine intuitu. Non  
enim quod sine intuitu implicat obli praecogniti; quod implicat  
amor, aut odium obli praecogniti.

67

Unde si adversarius singulari  
voluntatis qui facit in obitu non rationalem, sicut ex propria  
inione bonitatis illius, ita ut amet, quis sciat, quod amat,  
tunc aliter verum oportet. Nulla voluntatis species poterit qui-  
as dari sine intuitu. Sed si verum sciat non satis capio, quomodo

hoc est voluntas distinguit ab appetitu ignato reus emor-  
 tuus; nō appetitōis nō dicitur; sicut māa appetitū sūg: appetitō-  
 quada indinaone nat: appetitū suo mudo: el uno verbo nullū  
 de sūmūz habet ab appetitu ignato, p̄od nomū voluntat, q̄ d̄ nū-  
 lo iure illi tribuit.

## Caput 33

### De memoria

68 Diversimode adiversi memoria dicitur. Nos scilicet explic-  
 am: p̄od d̄noscedi eai res, qua p̄iū d̄nobis p̄ exitaōnē  
 eaiūz species. Explicat d̄o: Duplex potest obtū aliquod  
 d̄noscedi. 1<sup>o</sup> p̄ species d̄novo immisā, nō s̄re intū, nunquāq̄  
 p̄chabit. 2<sup>o</sup> q̄ species semel immisa, relictaq̄ intū r̄u-  
 sui exilat, et itē d̄noscedi obtū. 1<sup>us</sup> d̄noscedi modus vocat̄  
 simpliciter intelligit. 2<sup>us</sup> p̄culari voce d̄r̄ remissū. 1<sup>us</sup> act̄  
 intū, 2<sup>us</sup> memoriū.

69 Hinc infert̄ intū, et memoriū nec r̄ve-  
 ra diversas potest, d̄nūz, et eandē, quā ex adiversi actū s̄-  
 oxū diversas denominationes. Infert̄ 2<sup>o</sup> actū intū, et actū  
 memoriū solū accidentalit̄ d̄ferre. Idēz erit ille actū nū-  
 uicū, qui oxū ex exitaōne species antiquarū, potuit  
 d̄ici p̄ species 1<sup>o</sup> immisā: et tunc nō est act̄ memoriū: q̄ q̄

fit actus memoriz e' denominatio accidentalis ipsius actus.

10

Dices:

actus in se ipso preteritus, ut preteritus e' essentialiter actus memo-  
riz n' vere p' accidens. = Nego assumptum: si quis legendus huius-  
modi in se ipso aliquod preclarum facimus, ut preteritus, q' d'  
unquam antea precogno verat, n' d' rememorari, et p' tunc  
scire. = Dices iterum: in se ipso obti, ut preteritus ante e' eff-  
catur actus memoriz. = Dico 1<sup>o</sup>, q' licet hoc verum sit, n' oportet  
accidens nosse: no' hoc accidens ex speciali nota, et in d'le preter-  
iti actus, n' vero ex eo, q' d' fit actus memoriz. Dico 2<sup>o</sup>, q' d'  
sicut in se ipso accidens ab specie deinde immixta, et n' p' existens  
speciei antiq' n' ens actus memoriz: q' n' e' essentialiter actus memo-  
riz.

11

Ad idem ad equivocacionem, nota, non memoz in  
duplici sensu a phil' usurpaxi. Dicitur memoria sensu-  
tiva, et memoria intellectualis. Memoria sensitiva facultas  
qua sensus internus suscipit species fantasticas  
et receptas, et dicitur magis in se ipso obti. De hac memo-  
ria in presentiarij n' loquimur, nec illi dicitur supra-  
posita d'.